



**«ТАСДИКЛАЙМАН»  
Андижон шаҳар тиббиёт  
бирлашмаси бошлиғи**

  
**М.М.Мирзаахмедова**

08.04.2022 йил

**Андижон шаҳар тиббиёт бирлашмаси кўйидаги маълумотлар асосида энг яхши  
таклифни танлаш буйича  
ЭЪЛОН ТЕХНИК ТАВСИФИ**

5

№	Номи	Маълумотлар
1	Танлов буюртмачисининг номи	Андижон шаҳар тиббиёт бирлашмаси
2	Ташкилотнинг юридик манзили	Андижон шаҳар Ю.Отабеов 1
3	Ташкилот билан боғланиш учун	Тел: (74) 226-01-06;
4	Танлов ташкилотчиси	Андижон шаҳар тиббиёт бирлашмаси
5	Танлов ташкилотчиси юридик манзили	Андижон шаҳар Машраб 39
6	Танлов хизмат тури	Андижон шаҳар тиббиёт бирлашмаси 7-онлавий поликлиника жорий таъмирлаш ишлари
7	Танлов ўтказиладиган жой	Андижон шаҳар тиббиёт бирлашмаси Кўп тармоқли марказий поликлиника
8	Танлов ўтказиш тури	Очиқ
9	Танлов эълон жойлаштирилган махсус ахборот портали	harid.uzex.uz
10	Танлов иштирокчиларига қўйиладиган талаблар	1. Танлов шартларида кўрсатилган иш хизматларни сифатли бажариш ёки махсулотларни сифатли кўрсатилган талаблар асосида етказиб бериш; 2. Корхонанинг батафсил тижорат таклифи; 3. Корхонанинг давлат руйхатидан ўтганлиги тугрисида гувоҳнома ва раҳбар паспорт нусхаси (ташкilotнинг мухри билан тасдиқланган холда); 4. Бюджет ва бюджетдан ташқари жамғармалардан қарздорлиги йўқлиги тугрисида маълумот (солиқ идорасидан); 5. Иштирокчининг банклардан қарздорликлари (картотека-2) йўқлиги тугрисида маълумот; 6. Корхонанинг тижорат таклифи ўзбек ёки рус тилида тайёрланиши керак. 7. БАҲА ХУЖЖАТлар электрон шайлда электрон рақамли имзо орқали harid.uzex.uz сайтига эълон муддати якунланмасдан тақдим қилиниши лозим; 8. Қўшимча равишта тақдим қилинган ҳужжатлар қабул қилинмайди; Конкурс ўтказиш санаси конкурс якунлангандан сўнг 5 иш куни ичида 09:00 дан 16:00 гача вақт давомида қўриб чиқилади. (ЎРҚ-684 22.04.2021 7-боб. талабларига асосан)
11	Танлов таклифларини тақдим этиш муддати	harid.uzex.uz махсус ахборот порталида танлов эълон қилинган кундан бошлаб 5 кун ичида
12	Танлов таклифларини тақдим этиш жойи	танлов ташкilotчисининг юқоридаги манзилида иш кунларида соат 10-00 дан 16-00 гача
13	Иштирокчиларнинг танлов таклифларини қабул қилувчи масъул шахс	(91) 170 00 56
14	Танлов таклифининг амал қилиш шартлари	10 кун ичида
15	Танлов таклифи қайси тилда тайёрланиши керак	Ўзбек ва рус тили



16	Танлов иштирокчиларнинг таклифлари билан мухрланган конвертларни очиш, кўриб чиқиш ва баҳолаш буюртмачининг манзилида амалга оширилади	Андижон шаҳар Машраб 39
17	Танлов иштирокчиларнинг мухрланган конвертларини очиш муддатлари	Танлов таклифларини такдим этиш муддатидан сўнг 3 кун ичида
18	Танлов ғолибининг ўзи ва буюртмачи ўртасида тузилган шартнома ижросини таъмиллаш кафолатининг микдори	сўмда (банк кафолатларини такдим этиш мумкин). Мижознинг банк реквизитлари: Х/р: 2340 2000 3001 0000 1010 в РКЦ ГУ ЦБ города Ташкент ИНН: 201 122 919 МФО: 00014 ОКЭД: 91514
19	Буюртмачи томонидан белгиланган танлов баҳоси	122072600 (Бир юз йигирма икки миллион етмиш икки минг олти юз сум 00 тийин ) ҚҚС билан.
20	Буюртмачи томонидан белгиланган танлов иш, хизмат ёки маҳсулотларни етказиб бериш муддати	аванс тўловлари олинган кундан бошлаб 10 иш кун ичида
21	Буюртмачи томонидан белгиланган танлов қайси ҳисобдан молиялаштириши	мижознинг ўз маблағлари ҳисобидан
22	Буюртмачи томонидан белгиланган танлов молиялаштириш шартлари	30% - аванс тўловлари, 70% - Таъминотчи ёки бажарувчи томонидан иш, хизматларни топшириб ёки маҳсулотларни етказиб бергандан сўнг молиялаштириш.
23	Шартнома валютаси	ўзбек сўми
24	Шартнома тили	Ўзбек ва рус тили
25	Асос булган тартиб	ЎРҚ-684 22.04.2021 7-боб. талабларига асосан

Иқтисодий масалалар  
буйича раҳбар ўринбосар:



Ф.Мамадалиев





"Tasdiqlayman"

2022 yil.

NUQSON DALOLATNOMASI

" " 2022 г.

Andijon shahr

Bizlarkim, quyidagi imzo chekuvchi hay'at a'zolari:

Handwritten signatures of committee members in blue ink.

ushbu dalolatnomani shu haqda tuzdikkim Andijon shahri "Bobur" prospektidagi №7 oilavi poliklinikani joriy ta'mirlashda quyidagi ishlarni bajarish kerakligi aniqlandi:

Table with 5 columns: T/r, Bajariladigan ishlar nomi, O'lchov birligi, Soni, Izoh. It lists construction tasks like lighting, painting, and electrical work with their respective units and quantities.



1	2	3	4	5
18	Tuproqni qo'lda kovlash	m3	14	
19	Tuproqni qo'lda ko'mish	m3	14	
20	Diametri 20 mml polipropilen quvurini yotqizish	m	92	
21	Diametri 25 mml polipropilen quvurini yotqizish	m	56	
22	Diametri 32 mml polipropilen quvurini yotqizish	m	71	
23	Diametri 20 mml polipropilen adapterini o'rnatish	dona	4	
24	Diametri 25 mml polipropilen adapterini o'rnatish	dona	2	
25	Diametri 32 mml polipropilen adapterini o'rnatish	dona	6	
26	Diametri 20 mml polipropilen amerikankani o'rnatish	dona	8	
27	Diametri 25 mml polipropilen amerikankani o'rnatish	dona	4	
28	Diametri 32 mml polipropilen amerikankani o'rnatish	dona	8	
29	Diametri 20 mml polipropilen burchakliklarni /otvod/ o'rnatish	dona	6	
30	Diametri 25 mml polipropilen burchakliklarni /otvod/ o'rnatish	dona	4	
31	Diametri 32 mml polipropilen burchakliklarni /otvod/ o'rnatish	dona	2	
32	Diametri 25-20-25 mml polipropilen uchamak /troynik/ o'rnatish	dona	40	
33	Diametri 32-20-32 mml polipropilen uchamak /troynik/ o'rnatish	dona	4	
34	Diametri 20 mml polipropilen muftalarni o'rnatish	dona	20	
35	Diametri 25 mml polipropilen muftalarni o'rnatish	dona	24	
36	Diametri 32 mml polipropilen muftalarni o'rnatish	dona	16	
37	Diametri 25 mml ventillarni o'rnatish	dona	4	
38	Diametri 32 mml ventillarni o'rnatish	dona	6	
39	Suv sachratishni /brizgovik/ o'rnatish	dona	40	
40	Diametri 25 mml sharli kranlarni o'rnatish	dona	2	
41	Diametri 32 mml sharli kranlarni o'rnatish	dona	6	
42	Suv nasoslarini o'rnatish	dona	2	
43	Elektr qutisini /shit/ o'rnatish	dona	1	
44	VVG 3X4+1X2,5 mm2 kabellarni yotqizish	m	26	
45	Vertikal yerga o'tkazgichlarni /zazemlitel/ o'rnatish	dona	2	



1	2	3	4	5
	<u>Ko'kalamzorlashtirish</u>			
46	Tuproqni ekskavatorda yuklab kovlash	m3	48	
47	Ortiqcha tuproqni avtosamosvalda 15 kmgacha tashib olib chiqib tashlash	t	52	
48	Tuproqni ekskavatorda yuklab kovlash	m3	28	
49	Tuproqni avtosamosvalda 15 kmgacha tashib olib kelish	t	30	
50	Er sathini qo'lda tekislash	m2	580	
51	Erni axlatlardan tozalash	m2	2	
52	Посадка деревьев и кустарников	dona	125	
53	"Knijniy" archasini ekish	dona	42	
54	"Kelaris" archasini ekish	dona	19	
55	"Billayn" shamshod daraxtlarini ekish	dona	20	
56	"Alina" butalarini ekish	dona	16	
57	"Mariskiy kapris" butalarini ekish	dona	20	
58	"Brusina" gullarini ekish	dona	8	
59	Darxatlarini parvarishlash	dona	125	
60	Gazon ekish uchun yerni tayyorlash	m2	480	
61	Gazon urug'ini qo'lda ekish	m2	480	
62	Turkiyada ishlab chiqarilgan gazon urug'lari	kg	12	
63	Gazonni parvarishlash	m2	480	
64	Gullarni ekish uchun yerlarni tayyorlash	m2	164	
65	"Aviala" gullarini ekish	dona	2348	
	<u>Kichik arxitektura formalari /MAF/</u>			
66	Metallyog'och o'rindiqli /skameyka/ o'rnatish	dona	8	

Hay'at a'zolari:-

Ҳ. Д. М. Башир б.р. 1988 М. А. Умаров  
 Н. М. А. Умаров  
 Б. М. Календин С. А. А. Умаров





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail:  
ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijoiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBЕК AKRAMOVICH

Sana: 10-03-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 33562**

**Obyekt nomi** «Andijon shaxar №7-oilaviy poliklinikasini joriy ta'mirlash»

**Buyurtmachi** - «PROGRESS BUILDING MAX» MChJ

**Bosh loyihachi** - «PROGRESS BUILDING MAX» MChJ

**Litsenziya** AL-000308 sonli 30.10.2019 yil cheksiz. O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi

**Moliyalashtirish manbai** - Maxalliy byudjeti mablag'lari xisobidan

**Bosh pudratchi** - tender savdolari orqali

**Qurilish turi** joriy ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 32305

**1. Loyihalash uchun asos**

Andijon shaxar Moliya bo'limi tomonidan tasdiqlangan harajatlar smetasi.

Andijon shaxar tibbiyot birlashmasining 10.02.2022 yildagi №66-sonli buyurtma xati.

Buyurtmachi hamda loyiha tahriloti o'rtasida 10.02.2022 yilda tuzilgan №2-sonli shartnoma.

Andijon shaxar tibbiyot birlashmasi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon shaxar №7-oilaviy poliklinikasini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan:  
**Obodonlashtirish:** Qo'l kuchi bilan tuproqni kovlash. Tashqi yoritish chiroqlari tayanchlari uchun qo'lda yerni kovlash. Qo'l kuchi bilan tuproqni ko'mish. Tashqi yoritish chiroqlari tayanchlari va ustunlarini o'rnatish. Ko'cha yoritish chiroqlarini o'rnatish. Yoritish chirog'ining metall tayan ustunlarini betonlash. Tashqi yoritishning boshqaruv qutisini o'rnatish. **Bruschatka yotqizish:** Tuproqni kovlash va yuklash. Tuproqni avtosamosvalda 15 km.gacha olib chiqib tashish. Qo'l kuchi bilan yer satxini tekislash. Asosga sheben va sha'gal yotqizish. Bruschatka yotqizish. Yig'ma bordyur o'rnatish. **Sug'orish tizimi:** Qo'l kuchi



bilan tuproqni kovlash. Qo`l kuchi bilan tuproqni ko`mish. Diametri 20, 25, 32 mm polipropilen quvurlarni yotqizish. Polipropilen adapter, polipropilen amerikanka, polipropilenburchaklik (otvod), polipropilen uchamak (troynik), polipropilen muftalarni o`rnatish. Diametri 25 va 32 mm bo`lgan ventillarni o`rnatish. Suv sachratish (brizgovik) o`rnatish. Diametri 25 va 32 mm bo`lgan sharli kranlarni o`rnatish. Suv nasoslarini o`rnatish. Elektr shit o`rnatish.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida ko`kalamzorlashtirish va kichik arxiyektura yechimlarini bajarish ko`zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi.

#### **4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2021 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 122556,461 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 483,861 ming so'm qurilish materiallari narxi xisobiga ob`yektning xisoblangan qiymatidan kamaytirildi.

#### **7. Xulosalar.**

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon shahar №7-oilaviy poliklinikasini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 259,963 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 122072,600 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchub ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.



ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

**Bosh mutaxassis:** Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЕМЕЙНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №7 ПО ПРОСПЕКТУ "БУБУР" В ГОРОДЕ АНДИЖАН

Объект номер -

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

на

Наименование объекта -

Составляет:

Сметная стоимость	87545,563	ТЫС.СУМ.
Нормативная трудоемкость	2080	чел.-ч
Сметная заработная плата	29077,164	ТЫС.СУМ.

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>РАЗДЕЛ . БЛАГОУСТРОЙСТВО</b>							
<b>НАРУЖНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ</b>							
1	E0102-057-01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100МЗ	0,0360		1 649 805,20	59 393,00
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2;1)	ЧЕЛ.-Ч	118	4,248	13 981,40	59 393,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1 649 805,20	59 393,00
2	E0102-058-06	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ С ОТКОСАМИ ГЛУБИНОЙ ДО 1,5 М ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0030		2 153 135,60	6 459,00
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2;1)	ЧЕЛ.-Ч	154	0,462	13 981,40	6 459,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						2 153 135,60	6 459,00
3	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100МЗ	0,0210		1 237 353,90	25 984,00
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1;5;1)	ЧЕЛ.-Ч	88,5	1,8585	13 981,40	25 984,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1 237 353,90	25 984,00
4	Ц0802-363-01	МОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ОПОР ПОД СВЕТИЛЬНИКОВ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ШТ	10,0000		53 592,57	535 926,00
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4;1;1)	ЧЕЛ.-Ч	3,41	34,1	13 981,40	476 766,00
4.2	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0006	0,006	9 860 000,00	59 160,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						5 916,00	59 160,00
5	C1512-321	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОПОРЫ ПОД СВЕТИЛЬНИКОВ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ШТ.	10,0000		186 200,00	1 862 000,00
6	Ц0803-596-05	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	100ШТ	0,1000		4 932 925,20	493 293,00
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4;2;1)	ЧЕЛ.-Ч	346	34,6	13 981,40	483 756,00
6.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,3	1,33	4 656,00	6 192,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						61 924,80	6 192,00
6.3	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	5,2	0,52	1 430,00	744,00
6.4	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,5	0,05	52 000,00	2 600,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						33 436,00	3 344,00
7	C1512-330	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ 80W LTCD-LDA 80W	ШТ.	10,0000		486 900,00	4 869 000,00
8	E1101-002-09 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ОБЕТОНИРОВАНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК ПОД СВЕТИЛЬНИКОВ	МЗ	0,3000		331 363,46	99 409,00
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2;5;1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	0,54	13 981,40	7 550,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						25 166,52	7 550,00
8.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,144	655,00	94,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						314,40	94,00
8.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	1,02	0,306	297 055,00	90 899,00
8.4	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0003	2 886 441,00	866,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						305 882,54	91 765,00
9	Ц0802-141-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	2,5000		191 799,10	479 498,00
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4;1)	ЧЕЛ.-Ч	13,7	34,25	13 981,40	478 863,00
9.2	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0096	0,024	26 450,00	635,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						253,92	635,00
10	C1512-271	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ	1000М	0,2500		4 762 000,00	1 190 500,00
11	C1512-140	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М	210,0000		3 860,00	810 600,00



1	2	3	4	5	6	7	8
	10802-412-01	<b>ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ. ММ2. ДО 2,5</b>	100М	0,2000		88 355,65	17 671,00
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,61	1,122	13 981,40	15 687,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>					
	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ				78 435,65	15 687,00
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	10ШТ КГ	0,8 0,16	0,16 0,032	2 000,00 52 000,00	320,00 1 664,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				9 920,00	1 984,00
	C1512-201	<b>ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ МАРКИ ПВ1 СЕЧ. 2,5 ММ2</b>	1000М	0,0200		1 660 000,00	33 200,00
	C1512-340	<b>ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ЯУО-9601-3474-1P54</b>	ШТ.	1,0000		128 600,00	128 600,00
		<b>БЛАГОУСТРОЙСТВО</b>					
		<b>ПОКРЫТИЕ ИЗ БРУСЧАТКИ</b>					
	E0101-018-05 ДОП.3	<b>РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3. ГРУППА ГРУНТОВ: 2</b>	1000М3	0,0300		5 720 048,82	171 601,00
	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	69,62	2,0886	82 161,00	171 601,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>					
	E310-1015	<b>ВЫВОЗ ГРУНТА АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1</b>	Т	36,0000		9 725,97	350 135,00
	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1264	4,5504	76 946,00	350 135,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>					
	E4701-001-02	<b>ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ</b>	100М2	0,9800		142 610,28	139 758,00
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	10,2	9,996	13 981,40	139 758,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				142 610,28	139 758,00
	E1101-002-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	<b>УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОВЕЩЕБЕНОЧНЫХ</b>	М3	23,0000		151 187,16	3 477 305,00
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,5	57,5	13 981,40	803 931,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>					
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	2,07	72 437,00	149 945,00
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	10,58	76 681,00	811 285,00
	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	21,39	862,00	18 438,00
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				42 594,25	979 668,00
	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	М3	0,11	2,53	56 645,70	143 314,00
	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	2,3	56 645,70	130 285,00
	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	2,07	56 645,70	117 257,00
	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	23	56 645,70	1 302 851,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				73 639,41	1 693 706,00
	E1101-002-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	<b>УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОВЕЩЕБЕНОЧНЫХ</b>	М3	10,0000		105 552,36	1 055 524,00
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	24	13 981,40	335 554,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>					
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,9	72 437,00	65 193,00
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	4,6	76 681,00	352 733,00
	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	9,3	862,00	8 017,00
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				42 594,25	425 943,00
	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	12,8	22 970,90	294 028,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				29 402,75	294 028,00
	E2713-006-01	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ВРУЧНУЮ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК СЛОЖНОЙ ФИГУРНОЙ ФОРМЫ БЕЗ КРАСИТЕЛЯ ПРИ УКЛАДКЕ 50 ШТ НА 1 М2</b>	100М2	0,9000		9 247 588,31	8 322 829,00
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	158,65	142,785	13 981,40	1 996 334,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>					
	9203	БРУСЧАТКА				2 218 149,11	1 996 334,00
	12397	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ МАРКИ 100	М2 М3	105 6,12	94,5 5,508	46 800,00 345 660,00	4 422 600,00 1 903 895,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				7 029 439,20	6 326 495,00
	E2702-010-02	<b>УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ</b>	100М	2,4000		996 641,32	2 391 939,00
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	69,8	167,52	13 981,40	2 342 164,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>					
	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,06	0,144	975 901,72	2 342 164,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				345 660,00	49 775,00
	C101-151	<b>БОРДЮРНЫЕ КАМНИ ЦВЕТНЫЕ 110X40 ММ</b>	М	260,0000		20 739,60	49 775,00
		<b>ПОЛИВ ОЗЕЛЕНЕНИЕ</b>				16 200,00	4 212 000,00
	E0102-057-03	<b>РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 3</b>	100М3	0,1400		3 467 387,20	485 434,00
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	248	34,72	13 981,40	485 434,00



1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				3 467 387,20	485 434,00
24	E0102-061-01	<b>ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1</b>	100МЗ	0,1400		1 237 353,90	173 230,00
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,5	12,39	13 981,40	173 230,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				1 237 353,90	173 230,00
25	E1604-002-01	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ</b>	100М	0,9200		3 397 368,68	3 125 579,00
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	190,24	175,021	13 981,40	2 447 036,00
25.2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	12,2728	2 659 821,54	2 447 036,00
25.3	38015	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН: ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D20 /D*1/2, СТЕНКА 1,9/	М	89,9	82,708	145 285,94	133 663,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				6 588,00	544 880,00
						592 261,20	544 880,00
26	E1604-002-02	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ</b>	100М	0,5600		3 126 333,62	1 750 747,00
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	149,64	83,7984	13 981,40	1 171 619,00
26.2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	4,5472	2 092 176,70	1 171 619,00
26.3	38016	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН: ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D*3/4, СТЕНКА 2,3/	М	92,9	52,024	10 891,00	49 524,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				88 434,92	49 524,00
						10 180,00	529 604,00
						945 722,00	529 604,00
27	E1604-002-03	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ</b>	100М	0,7100		3 327 714,16	2 362 677,00
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	121,8	86,478	13 981,40	1 209 084,00
27.2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	3,2944	1 702 934,52	1 209 084,00
27.3	38017	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН: ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D32 /D*1, СТЕНКА 3,0/	М	93,8	66,598	10 891,00	35 879,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				50 534,24	35 879,00
						16 783,00	1 117 714,00
						1 574 245,40	1 117 714,00
28	C2307-3	АДАПТЕР PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.20 ММ	ШТ.	4,0000		9 600,00	38 400,00
29	C2307-4	АДАПТЕР PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.25 ММ	ШТ.	2,0000		10 242,00	20 484,00
30	C2307-5	АДАПТЕР PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.32 ММ	ШТ.	6,0000		13 480,00	80 880,00
31	C2307-9	АМЕРИКАНКА PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.20 ММ	ШТ.	8,0000		9 100,00	72 800,00
32	C2307-10	АМЕРИКАНКА PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.25 ММ	ШТ.	4,0000		13 400,00	53 600,00
33	C2307-11	АМЕРИКАНКА PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.32 ММ	ШТ.	8,0000		15 200,00	121 600,00
34	C2307-15	УГОЛЬНИКИ (ОТВОДЫ)90ГР PPRS ДИАМ.20 ММ	ШТ.	6,0000		664,00	3 984,00
35	C2307-16	УГОЛЬНИКИ (ОТВОДЫ)90ГР PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	4,0000		788,00	3 152,00
36	C2307-17	УГОЛЬНИКИ (ОТВОДЫ)90ГР PPRS ДИАМ.32 ММ	ШТ.	2,0000		1 474,00	2 948,00
37	C2307-31	ТРОЙНИКИ ПЕРЕХОДНЫЕ PPRS ДИАМ.25-20-25 ММ	ШТ.	40,0000		2 100,00	84 000,00
38	C2307-32	ТРОЙНИКИ ПЕРЕХОДНЫЕ PPRS ДИАМ.32-20-32 ММ	ШТ.	4,0000		2 600,00	10 400,00
39	C2307-36	МУФТЫ PPRS ДИАМ.20 ММ	ШТ.	20,0000		570,00	11 400,00
40	C2307-37	МУФТЫ PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	24,0000		758,00	18 192,00
41	C2307-38	МУФТЫ PPRS ДИАМ.32 ММ	ШТ.	16,0000		1 425,00	22 800,00
42	C2307-107	КРАН ШАРОВОЙ PPRS ДИАМ.25 ММ	ШТ.	4,0000		24 800,00	99 200,00
43	C2307-108	КРАН ШАРОВОЙ PPRS ДИАМ.32 ММ	ШТ.	6,0000		28 300,00	169 800,00
44	C2307-90	БРЫЗГОВИКИ	ШТ.	40,0000		18 600,00	744 000,00
45	E1605-001-01	<b>УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ</b>	ШТ	2,0000		20 552,66	41 105,00
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,47	2,94	13 981,40	41 105,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				20 552,66	41 105,00
46	C2307-107	КРАН ШАРОВОЙ ДИАМ.25 ММ	ШТ.	2,0000		48 670,00	97 340,00
47	E1605-001-02	<b>УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ</b>	ШТ	6,0000		20 552,66	123 316,00
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,47	8,82	13 981,40	123 316,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				20 552,66	123 316,00
48	C2307-109	КРАН ШАРОВОЙ ДИАМ.40 ММ	ШТ.	6,0000		86 590,00	519 540,00
49	E1805-001-01	<b>УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т</b>	НАСОС	2,0000		229 434,56	458 869,00
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,17	28,34	13 981,40	396 233,00
49.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	1,04	198 116,44	396 233,00
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				4 656,00	4 842,00
49.3	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	0,0044	2 421,12	4 842,00
49.4	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00078	10 600 000,00	46 640,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				28 897,00	57 794,00
50	C2307-533	<b>НАСОСЫ /АГРЕГАТЫ/ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ ОДНОСТУПЕНЧАТЫЕ С Э/ДВИГАТЕЛЕМ 4А80А2 ДИАМ 32 ММ</b>	ШТ.	2,0000		1 960 000,00	3 920 000,00
51	Ц0803-599-01	<b>ЩИТКИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6</b>	ШТ	1,0000		45 318,96	45 319,00
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,77	2,77	13 981,40	38 728,00
51.2	2875	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,23	38 728,48	38 728,00
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				1 176,00	270,00
51.3	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	270,48	270,00
51.4	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	3 500,00	140,00
51.5	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,124	50 000,00	2 000,00
51.6	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИННОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016	27 000,00	3 348,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				52 000,00	832,00
						6 320,00	6 320,00



1	2	3	4	5	6	7	8
52	C1512-022	ЩИТ УПРАВЛЕНИЯ	ШТ.	1,0000		247 300,00	247 300,00
53	Ц0802-402-01	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	100М	0,2600		253 095,57	65 805,00
53.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8:1)	ЧЕЛ.-Ч	15,3	3,978	13 981,40	55 618,00
53.2	2016	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				213 915,42	55 618,00
53.3	2875	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,7	0,702	4 656,00	3 269,00
53.4	35377	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,45	0,897	1 176,00	1 055,00
53.5	45883	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16 628,40	4 323,00
53.6	64235	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,9	0,494	1 430,00	706,00
53.7	64848	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,02	0,0052	28 000,00	146,00
53.8	65155	ЛЕНТА К226	100М	0,055	0,0143	26 450,00	378,00
53.9	97117	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,3	0,078	5 000,00	390,00
		СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,16	0,0416	50 000,00	2 080,00
		СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,0416	52 000,00	2 163,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				22 551,75	5 863,00
54	C1512-273	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3Х4+1Х2,5 КВ.ММ	1000М	0,0260		5 970 000,00	155 220,00
55	Ц0802-471-01 ДОП. 8	ЗАЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ, РАЗМЕР, ММ 50Х50Х5	10ШТ	0,2000		1 362 758,48	272 552,00
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8:1)	ЧЕЛ.-Ч	10,7	2,14	13 981,40	29 920,00
55.2	2016	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				149 600,98	29 920,00
55.3	35377	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,75	0,35	4 656,00	1 630,00
55.4	65140	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8 148,00	1 630,00
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,65	0,13	1 430,00	186,00
		СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0,116	0,0232	10 380 000,00	240 816,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1 205 009,50	241 002,00
56	E0101-018-05 ДОП. 3	ОЗЕЛЕНЕНИЕ					
56.1	2288	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000М3	0,0480		5 720 048,82	274 562,00
		ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	69,62	3,34176	82 161,00	274 562,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
57	E310-1015	ВЫВОЗ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	52,0000		9 725,97	505 751,00
57.1	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1264	6,5728	76 946,00	505 751,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
58	E0101-018-05 ДОП. 3	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000М3	0,0280		5 720 048,82	160 161,00
58.1	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	69,62	1,94936	82 161,00	160 161,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
59	E310-1015	ПОДВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	30,0000		9 725,97	291 779,00
59.1	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1264	3,792	76 946,00	291 779,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
60	E4701-001-02	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100М2	5,8000		142 610,28	827 140,00
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	10,2	59,16	13 981,40	827 140,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				142 610,28	827 140,00
61	E4701-001-04	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100М2	0,0200		54 667,27	1 093,00
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,91	0,0782	13 981,40	1 093,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				54 667,27	1 093,00
62	E4701-009-02	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,3Х0,3 М	10ШТ	12,5000		98 149,43	1 226 868,00
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,02	87,75	13 981,40	1 226 868,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				98 149,43	1 226 868,00
63	C1580-023	АРЧА "КНИЖНЫЙ"	ШТ.	42,0000		45 200,00	1 898 400,00
64	C1580-024	АРЧА "КЕЛАРИС"	ШТ.	19,0000		201 300,00	3 824 700,00
65	C1580-025	ШАМШОД "БИЛЛАЙН"	ШТ.	20,0000		45 100,00	902 000,00
66	C1580-026	ЦВЕТЫ "АЛИНА"	ШТ.	16,0000		80 000,00	1 280 000,00
67	C1580-027	ЦВЕТЫ "МОРСКОЙ КАПРИС"	ШТ.	20,0000		55 000,00	1 100 000,00
68	C1580-029	ЦВЕТЫ "БРУСИНА"	ШТ.	8,0000		175 000,00	1 400 000,00
69	E4701-067-02	УХОД ЗА ДЕРЕВЬЯМИ ИЛИ КУСТАРНИКАМИ С КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,3Х0,3 М	10ШТ	12,5000		149 682,64	1 871 033,00
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,34	104,25	13 981,40	1 457 561,00
69.2	1135	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				116 604,88	1 457 561,00
69.3	23469	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,33	4,125	97 872,00	403 722,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				32 297,76	403 722,00
		ВОДА	М3	1,2	15	650,00	9 750,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				780,00	9 750,00
70	E4701-046-04	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100М2	4,8000		1 045 256,00	5 017 229,00



1	2	3	4	5	6	7	8
70.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	40	192	13 981,40	2 684 429,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>559 256,00</b>	<b>2 684 429,00</b>
70.2	23058	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ МЕХАНИЗИРОВАННОЙ ЗАГОТОВКИ	М3	15	72	32 400,00	2 332 800,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>486 000,00</b>	<b>2 332 800,00</b>
71	E4701-046-06	<b>ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ</b>	100М2	4,8000		<b>358 417,87</b>	<b>1 720 406,00</b>
71.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,99	28,752	13 981,40	401 993,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>83 748,59</b>	<b>401 993,00</b>
71.2	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	2,74	13,152	97 872,00	1 287 213,00
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>268 169,28</b>	<b>1 287 213,00</b>
71.3	23469	ВОДА	М3	10	48	650,00	31 200,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>6 500,00</b>	<b>31 200,00</b>
72	C1580-054	<b>СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ /ПР-ВО ТУРЦИЯ/ УХОД ЗА ГАЗОНАМИ ПАРТЕРНЫМИ</b>	КГ	12,0000		<b>75 000,00</b>	<b>900 000,00</b>
73	E4701-070-02	<b>ПОСАДКА МНОГОЛЕТНИХ ЦВЕТНИКОВ ПРИ ГУСТОТЕ ПОСАДКИ 1,6 ТЫС. ШТ ЦВЕТОВ</b>	100М2	4,8000		<b>944 723,20</b>	<b>4 534 671,00</b>
73.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	67,57	324,336	13 981,40	4 534 671,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>944 723,20</b>	<b>4 534 671,00</b>
74	E4701-049-01	<b>ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ПОД ЦВЕТНИКИ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ НАСЫПКИ 20 СМ</b>	100М2	1,6400		<b>1 300 931,38</b>	<b>2 133 527,00</b>
74.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	46,7	76,588	13 981,40	1 070 807,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>652 931,38</b>	<b>1 070 807,00</b>
74.2	23058	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ МЕХАНИЗИРОВАННОЙ ЗАГОТОВКИ	М3	20	32,8	32 400,00	1 062 720,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>648 000,00</b>	<b>1 062 720,00</b>
75	E4701-050-01	<b>ПОСАДКА МНОГОЛЕТНИХ ЦВЕТНИКОВ ПРИ ГУСТОТЕ ПОСАДКИ 1,6 ТЫС. ШТ ЦВЕТОВ</b>	100М2	1,6400		<b>2 323 868,80</b>	<b>3 811 145,00</b>
75.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	153,91	252,412	13 981,40	3 529 079,00
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>2 151 877,27</b>	<b>3 529 079,00</b>
75.2	23469	ВОДА	М3	30	49,2	650,00	31 980,00
75.3	24654	ПЕРЕГНОЙ	М3	2	3,28	64 700,00	212 216,00
75.4	36066	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 16 ММ IV СОРТА	М3	0,008	0,01312	2 886 441,00	37 870,00
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>171 991,53</b>	<b>282 066,00</b>
76	C1580-028	<b>ЦВЕТЫ "АВИАЛА"</b>	ШТ.	2348,0000		<b>2 100,00</b>	<b>4 930 800,00</b>
		МАФ					
77	C1580-050	<b>СКАМЕЙКИ МЕТАЛЛОДЕРЕВЯННЫЕ 2000X400</b>	ШТ.	8,0000		<b>350 000,00</b>	<b>2 800 000,00</b>
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ</b>	СУМ				<b>87 545 563,00</b>
		<b>В том числе:</b>					
		СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				4 167 300,00
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				4 167 300,00
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				1 910 063,00
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				318 308,00
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1 579 339,00
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				1 910 063,00
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				113,00
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1 579 339,00
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				73 605 907,00
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				38 736,00
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				22 109 432,00
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				34 471 540,00
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				12 135 569,00
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				73 605 907,00
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				1 581,00
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				22 109 432,00
		СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	СУМ				7 862 293,00
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				2 249 993,00
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				5 388 392,00
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	СУМ				7 862 293,00
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				385,00
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				5 388 392,00
		ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ	СУМ				87 545 563,00
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				2 080,00
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				29 077 164,00

СОСТАВИЛ

*Handwritten signature*

А. КАДЫРОВ





Форма 4А АВС-4

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЕМЕЙНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №7 ПО ПРОСПЕКТУ "БУБУР" В ГОРОДЕ АНДИЖАН  
 Объект номер -

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**  
 (локальная смета)

№

на  
 Наименование объекта -  
 Основание:

Составлен в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	АВС 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2079,7033	13 981,40	29 077 163,72
		<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>29 077 164,00</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	112 С	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	2,97	72 437,00	215 137,89
2	116 С	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	20,1144	10 891,00	219 065,93
3	163 С	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	14,9152	76 946,00	1 147 664,98
4	404 С	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,144	655,00	94,32
5	660 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	15,18	76 681,00	1 164 017,58
6	1135 С	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	17,277	97 872,00	1 690 934,54
7	1866 С	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	30,69	862,00	26 454,78
8	2016 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,422	4 656,00	15 932,83
9	2288 С	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	7,37972	82 161,00	606 325,17
10	2875 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,127	1 176,00	1 325,35
		<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>5 086 953,00</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1	C101-151	БОРДЮРНЫЕ КАМНИ ЦВЕТНЫЕ 110X40 MM	М	260	16 200,00	4 212 000,00
2	C1512-140	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 25 MM	М	210	3 860,00	810 600,00
3	C1512-201	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ МАРКИ ПВ1 СЕЧ. 2,5 MM2	1000М	0,02	1 660 000,00	33 200,00
4	C1512-271	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X2,5 КВ.ММ	1000М	0,25	4 762 000,00	1 190 500,00
5	C1512-273	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3X4+1X2,5 КВ.ММ	1000М	0,026	5 970 000,00	155 220,00
6	C1512-321	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОПОРЫ ПОД СВЕТИЛЬНИКОВ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ШТ.	10	186 200,00	1 862 000,00
7	C1512-330	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ 80Вт LTCD-LDA 80W	ШТ.	10	486 900,00	4 869 000,00
8	C1512-340	ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ЯУО-9601-3474-1P54	ШТ.	1	128 600,00	128 600,00
9	C1580-023	АРЧА "КНИЖНЫЙ"	ШТ.	42	45 200,00	1 898 400,00
10	C1580-024	АРЧА "КЕЛАРИС"	ШТ.	19	201 300,00	3 824 700,00
11	C1580-025	ШАМШОД "БИЛЛАЙН"	ШТ.	20	45 100,00	902 000,00
12	C1580-026	ЦВЕТЫ "АЛИНА"	ШТ.	16	80 000,00	1 280 000,00
13	C1580-027	ЦВЕТЫ "МОРСКОЙ КАПРИС"	ШТ.	20	55 000,00	1 100 000,00
14	C1580-028	ЦВЕТЫ "АВИАЛА"	ШТ.	2348	2 100,00	4 930 800,00
15	C1580-029	ЦВЕТЫ "БРУСИНА"	ШТ.	8	175 000,00	1 400 000,00
16	C1580-050	СКАМЕЙКИ МЕТАЛЛОДЕРЕВЯННЫЕ 2000X400	ШТ.	8	350 000,00	2 800 000,00
17	C1580-054	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ /ПР-ВО ТУРЦИЯ/	КГ	12	75 000,00	900 000,00
18	C2307-10	АМЕРИКАНКА PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.25 MM	ШТ.	4	13 400,00	53 600,00
19	C2307-107	КРАН ШАРОВОЙ PPRS ДИАМ.25 MM	ШТ.	4	24 800,00	99 200,00
20	C2307-107	КРАН ШАРОВОЙ ДИАМ.25 MM	ШТ.	2	48 670,00	97 340,00
21	C2307-108	КРАН ШАРОВОЙ PPRS ДИАМ.32 MM	ШТ.	6	28 300,00	169 800,00
22	C2307-109	КРАН ШАРОВОЙ ДИАМ.40 MM	ШТ.	6	86 590,00	519 540,00
23	C2307-11	АМЕРИКАНКА PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.32 MM	ШТ.	8	15 200,00	121 600,00
24	C2307-15	УГОЛЬНИКИ (ОТВОДЫ)90ГР PPRS ДИАМ.20 MM	ШТ.	6	664,00	3 984,00
25	C2307-16	УГОЛЬНИКИ (ОТВОДЫ)90ГР PPRS ДИАМ.25 MM	ШТ.	4	788,00	3 152,00
26	C2307-17	УГОЛЬНИКИ (ОТВОДЫ)90ГР PPRS ДИАМ.32 MM	ШТ.	2	1 474,00	2 948,00
27	C2307-3	АДАПТЕР PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.20 MM	ШТ.	4	9 600,00	38 400,00
28	C2307-31	ТРОЙНИКИ ПЕРЕХОДНЫЕ PPRS ДИАМ.25-20-25 MM	ШТ.	40	2 100,00	84 000,00
29	C2307-32	ТРОЙНИКИ ПЕРЕХОДНЫЕ PPRS ДИАМ.32-20-32 MM	ШТ.	4	2 600,00	10 400,00
30	C2307-36	МУФТЫ PPRS ДИАМ.20 MM	ШТ.	20	570,00	11 400,00
31	C2307-37	МУФТЫ PPRS ДИАМ.25 MM	ШТ.	24	758,00	18 192,00
32	C2307-38	МУФТЫ PPRS ДИАМ.32 MM	ШТ.	16	1 425,00	22 800,00
33	C2307-4	АДАПТЕР PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.25 MM	ШТ.	2	10 242,00	20 484,00
34	C2307-5	АДАПТЕР PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.32 MM	ШТ.	6	13 480,00	80 880,00
35	C2307-9	АМЕРИКАНКА PPRS С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ ДИАМ.20 MM	ШТ.	8	9 100,00	72 800,00
36	C2307-90	БРЫЗГОВИКИ	ШТ.	40	18 600,00	744 000,00
37	5628 С	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0044	10 600 000,00	46 640,00
38	6312 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 MM	М3	0,306	297 055,00	90 898,83
39	9203 М	БРУСЧАТКА	М2	94,5	46 800,00	4 422 600,00
40	12226 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,144	345 660,00	49 775,04
41	12397 М	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ МАРКИ 100	М3	5,508	345 660,00	1 903 895,28
42	14352 М	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	М3	2,53	56 645,70	143 313,62



1	2	3	4	5	6	7
43	23058 М	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ МЕХАНИЗИРОВАННОЙ ЗАГОТОВКИ	М3	104,8	32 400,00	3 395 520,00
44	23469 М	ВОДА	М3	112,2	650,00	72 930,00
45	24654 М	ПЕРЕГНОЙ	М3	3,28	64 700,00	212 216,00
46	30434 С	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	3 500,00	140,00
47	32540 С	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,006	9 860 000,00	59 160,00
48	35319 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00078	14 300 000,00	11 154,00
49	35377 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,144	1 430,00	1 635,92
50	36066 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 16 ММ IV СОРТА	М3	0,01312	2 886 441,00	37 870,11
51	36138 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,0003	2 886 441,00	865,93
52	38015 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D20 /D*1/2, СТЕНКА 1,9/	М	82,708	6 588,00	544 880,30
53	38016 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D*3/4, СТЕНКА 2,3/	М	52,024	10 180,00	529 604,32
54	38017 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D32 /D*1, СТЕНКА 3,0/	М	66,598	16 783,00	1 117 714,23
55	45050 М	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	2,3	56 645,70	130 285,11
56	45051 М	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	2,07	56 645,70	117 256,60
57	45053 М	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	23	56 645,70	1 302 851,10
58	45056 М	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	12,8	22 970,90	294 027,52
59	45883 С	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0052	28 000,00	145,60
60	64055 С	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	0,16	2 000,00	320,00
61	64235 С	ЛЕНТА К226	100М	0,0383	26 450,00	1 013,04
62	64848 С	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,078	5 000,00	390,00
63	65140 С	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗКП2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,0232	10 380 000,00	240 816,00
64	65155 С	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,0816	50 000,00	4 080,00
65	65312 С	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	27 000,00	3 348,00
66	97117 С	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,1396	52 000,00	7 259,20
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>			<b>СУМ</b>			<b>49 214 146,00</b>
<b>ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)</b>						
1	C1512-022	ЩИТ УПРАВЛЕНИЯ	ШТ.	1	247 300,00	247 300,00
2	C2307-533	НАСОСЫ /АГРЕГАТЫ/ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ ОДНОСТУПЕНЧАТЫЕ С Э/ДВИГАТЕЛЕМ 4A80A2 ДИАМ 32 ММ	ШТ.	2	1 960 000,00	3 920 000,00
<b>ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)</b>			<b>СУМ</b>			<b>4 167 300,00</b>
<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>			<b>СУМ</b>			<b>87 545 563,00</b>

СОСТАВИЛ

А. КАДЫРОВ

*автор*

